<sup>1195</sup> *dans la marge gauche* : fol. 2 r° vers 1379 / le lecteur pourra comparer le texte de Leydet (transcription très partielle), avec la transcription moderne de Jean Roux (note Cl. R.).

Item li home de Charpenet, de la parofia de Beurona, tres que son, deven la boada a Mossenhor lo Comte a la Sen Martí.

Item li homes de Sen Laurens etc.

Item lo chapitres Sen Fron deu XX 1. aus III temps, e prent o monsenhor Archambaut.  
(*idem* f° 7 v° [-----]<sup>1196</sup> *du temps d'Archambaut – Lt*)

f° XXII r° : Lettres à l'abbat de Branthomen.

Messire l'abbé, je vous mande de par Moussour le duc d'Orleans comte de Pierregort, que vous faites vos forteresses reparer et faire bonne garde de jour et de nuyt, et mettre bonne guete dessus et faites gesir les gens de nuit dedans la place et ce faites sur peine de LX marcs d'argent et de forfaire les fiefs envers mon dit seigneur, escript de Montignac-le-Comte, le premier jour du mois d'octobre, l'an mil CCCC et onze, scelé de mon propre scel et signé de mon seing manuel, *et plus bas*, Pierre de Fleury cappitaine de Montignac, H. Pouhin. (*les folios jusques au XXIII en blanc*).

Fol. XXIII r°

Ista sunt *privilegia* que habemus et sunt in ture

<sup>1197</sup>Primo littera pacis facte inter comitem Archambaldum et villam Sancti Frontonis Petragor. sigillata sigillo regis viridi, sub data, actum presentis anno Domini M° CC° nonagesimo tercio mense aprilis.

Item alia littera facta inter dictum comitem et villam praedictam sigillatam sigillis dicti Comitum et predictae villae, sub data die martis ante festum Beati Gregorii anno Domini M° CC° octuagesimo sexto.

Item alia littera continens homagium comitatus Petragor. et continentur in eadem duo homagia et sigillata sigillo viridi primum homagium et sub data anno Domini M° CC° quarto et alterum sub data anno Domini M° CC° septuagesimo.

Item littera (*continens*) reformationem patriae<sup>1198</sup> quam fecit dominus Rex Philippus, sub data anno Domini M° CCC° secundo.

Item alia littera continens assituationem terrae de Caturcinio sigillata sigillo viridi et filio ento sub data anno M° CCC° quinto mense novembris.

... Item littera continens seu faciens mentionem exchambii vicecomitatus Leomaniae et Altvilaris pro escambio tradita fuit Sancta Liberata Angevilla et Verlhacum, sub data anno Domini M° CCC° quinto mense novembris.

Littera seu instrumentum donationis vicecomitatus Altvilaris factae domino Heliae Thaleyran comiti Petragor. per dominam Philipam vicecomitissam dicti loci, conjugem suam, sub data anno Domini M° CC° octuagesimo sexto.

Littera conformationis praedictae litterae seu instrumenti factae per dominam Marquesiam filiam dictae dominae Philippae sigillata sigillo consulum urbis et suburbii Tholosae, sub data anno Domini M° CC° nonagesimo quarto.

Littera supra donationis de Lavarsaco facta per dominum Alfonsum et dominam Johannam comitem et comitissam Pictavensis et Tholosae Mariae Comitissae Petragor. consanguineae dictae comitissae, sigillata sigillis predictorum comitis et comitissae Pictavensis et Tholosae, sub data anno Domini M° CC° septuagesimo mense Junii.

Littera compositionis factae inter abbatem et capitulum Sancti Frontonis et comitem Petragor. sigillatam quinque sigillis viridibus, sub data VII idus Desembris anno Domini M° CC° quadragesimo quinto.

Littera *continens quod* capitulum Sancti Frontonis Petragor. debet facere festum solemne Sancti Eperchii<sup>1199</sup> in festo ipsius et sigillata sigillo capituli praedicti, sub data anno Domini M° CC° septuagesimo tercio VI idus Junii.

**page 61 / Chap. XXXVIII**

---

<sup>1196</sup> *ibidem*.

<sup>1197</sup> *dans la marge gauche* : privileges.

<sup>1198</sup> *dans la marge gauche* : voyez lz registre des hommages de l'evêché de Perigueux, et mes extraits etc.

<sup>1199</sup> *dans la marge gauche* : fête de St Cybar fondée dans l'église de St Front de Perigueux.

Littera compositionis factae inter capitulum Sancti Stephani Petragor. et comitem Petragor. sigillatam quinque sigillis, sub data anno Domini M° CC° XL° tertio.

Littera sententiae latae per dominum Jordanum Luberto senescallo (sic) Petragor. super debato ressorti vice comitatus de Fronsiaco, sub data die lunae post festum Beati Michaelis anno Domini M° CCC° primo.

... Littera confirmationis factae per dominam Marquesiam filiam domini Heliae Thaleyrandi postquam fuerat minorissa super donatione vice comitus Leomaniae et Altivilaris, sub data die dominica in octava apostolorum Philippi et Jacobi anno Domini M° CC° nonagesimo quinto.

Item testamentum ejusdem dominae Marquesie sigillatum sigillo curiae officialis Petragor., sub eadem data.

Item litteram regiam continentem quod constat regi per relationem senescalli Petragor. et Caturcensis et thesaurarii, comitem Petragor. habere jus in decima parte communis<sup>1200</sup> ducatus Aquitanensis in eadem mandate rex solvi et reddi dicto comiti in dicta decima partem, quae erat arrestata.

<sup>1201</sup>Secuntur litterae homagiorum (*ecrit sous Archambault*)

De Fronsiaco. Littera homagii vicecomit. de Fronsiaco facti per Raymondum Gue vicecomitem, die Jovis post quindenam Paschae anno Domini M° CC° septuagesimo septimo.